
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKAS FISKĀLĀS DISCIPLĪNAS PADOME 

Reģ.nr. 90010248231, Smilšu ielā 1-512, Rīgā, LV-1919 

E-pasts: fiskala.padome@gmail.com 
 

Padomes sēdes protokols Nr. 2 

 

 

Rīgā         2015. gada 9.aprīlī. 

 

Sanāksmes vada: 

Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētājs J. Platais  

 

Piedalās: 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis  I. Feiferis 

Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētāja vietnieks I. Eriņš 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis M. Hansens 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis M. Kazāks 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis  U. Kāsiks 

 

Pieaicinātās persona darba kārtības 2.3.punktā: 

Makroekonomikas eksperta amata kandidāte E. Veide 

 

Sanāksmi protokolē: 

Fiskālās disciplīnas padomes sekretāre     D. Kalsone 

 

2015.gada 9.aprīļa sanāksme sākas plkst. 15:00. 

 

Sanāksmes atklāšana – J. Platais 

Fiskālās disciplīnas padomes (turpmāk – Padome) priekšsēdētājs J. Platais atklāj sanāksmi (pielikumā 

sēdes prezentācija) un izsludina sēdes darba kārtību (pielikumā). 

 

1. Iepriekšējās sēdes protokola apstiprināšana. 

Ziņo: J. Platais 

 

Nolēma:  

1.1. Apstiprināt 2015. gada 15. janvāra Padomes sēdes protokolu. 

J. Platais – par; 

I. Eriņš – par; 

I.Feiferis – par; 

M.Hansens – par; 

M.Kazāks – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

  



 

2 
 

2. Fiskālās disciplīnas uzraudzība 

Ziņo: J. Platais 

 

2.1. Padomes starpziņojums par Stabilitātes programmu. 

 

J. Platais ziņo, ka ir š.g. 7.aprīlī tika saņemta Stabilitātes programmas darba versija (pielikumā) un 

kas tika nekavējoties nodota Padomei izskatīšanai. J.Platais aicina diskutēt par Finanšu ministrijas 

(turpmāk – FM) izstrādāto informatīvo ziņojumu. 

 

M.Hansens izsakās, ka makroekonomikas sadaļa atbilst iepriekš skatītajam IKP darba grupā, taču 

gala viedokli vēlētos sniegt pēc Stabilitātes programmas gala versijas angļu valodā saņemšanas. 

 

J.Platais aicina diskutēt FM priekšlikumus par vienreizējiem pasākumiem aizsardzības izdevumiem, 

kā arī veselības reformas kā papildu strukturālās reformas atkāpes priekšlikumiem. 

 

Klātesošo diskusija par Stabilitātes programmas jautājumiem. 

 

Nolēma: 

2.1.1. Sagatavot viedokli (preses relīzi) līdz š.g. 14.aprīļa Ministru kabineta sēdei.  

 

J. Platais – par; 

I. Eriņš – par; 

I.Feiferis – par; 

M.Hansens – par; 

M.Kazāks – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

2.2. Padomes vīzija. 

 

J. Platais ziņo, ka atbilstoši diskusijām š.g. 18.februārī, ir precizēti Padomes vīzijas dokumenti (pie-

likumā prezentācija un kopsavilkums) un aicina Padomi atbalstīt izstrādātos materiālus un publicēt 

tos arī Padomes mājaslapā. Ja ir vēl kādi precizējumi, J.Platais ierosina tos iesniegt līdz š.g. 10.aprīļa 

pēcpusdienai.  

 

Nolēma: 

2.2.1. Iesniegt precizējumus par Padomes vīzijas dokumentiem, ja tādi ir, līdz š.g. 10.aprīlim. 

2.2.2. Ja precizējumi netiek iesniegti, uzskatīt Padomes vīzijas dokumentus par apstiprinātiem un 

publicēt tos Padomes mājaslapā.  

 

J. Platais – par; 

I. Eriņš – par; 

I.Feiferis – par; 

M.Hansens – par; 

M.Kazāks – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

 

2.3. Makroekonomikas eksperta amata konkursa pieteikumi. 

 

J. Platais ziņo, ka atbilstoši Padomes lēmumiem š.g. februāra nogalē tika pārtraukti ekspertu iepir-

kumi un uzsākts apropriācijas pārdales process ar mērķi piesaistīt pastāvīgā darbā makroekonomikas 

ekspertu. No š.g. 19.marta līdz 7.aprīlim noritēja amata konkurss, kurā tika saņemti trīs pieteikumi, 



 

3 
 

no kuriem kvalificējās Elīnas Veides pieteikums un viņa ir uzaicināta šobrīd uz darba interviju.  

 

E.Veides darba intervija 

 

J.Platais ziņo, ka būtu lietderīgi arī saņemt makroekonomikas modeļa izstrādes palīdzību no piere-

dzējušiem Latvijas makroekonomikas speciālistiem un šim nolūkam veikt iepirkumu, kas ļautu in-

tensīvi paveikt šo darbu vēl šīs vasaras gaitā. 

 

Nolēma: 

2.3.1. Noslēgt līgumu ar Elīnu Veidi kā Padomes makroekonomikas eksperti. 

2.3.2. Veikt cenu aptauju par makroekonomikas modeļa izstrādi. 

 

J. Platais – par; 

I. Eriņš – par; 

I.Feiferis – par; 

M.Hansens – par; 

M.Kazāks – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

 

3. Tehniskā nodrošinājuma jautājumi 

Ziņo: J. Platais, D. Kalsone 

 

3.1. Jaunās politikas iniciatīvas  

 

J. Platais ziņo, ka pēc š.g. 4.marta tikšanās  ar Finanšu ministru J.Reiru un citām FM vadošajām 

amatpersonām, tika sagatavota un iesniegta 2015.gada 1.aprīlī Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) 

komitejā jaunās politikas iniciatīva (pielikumā) kapacitātes palielināšanai. D.Kalsone papildina, ka 

š.g. 8.aprīlī arī jau ir saņemta FM vēstule, kurā lūgts iesniegt detalizētu informāciju līdz 2015.gada 

5.maijam.  

 

Nolēma: 

3.1.1. Pieņemt zināšanai informāciju par jaunās politikas iniciatīvas apjomu un iesniegšanas procesu. 

 

J. Platais – par; 

I. Eriņš – par; 

I.Feiferis – par; 

M.Hansens – par; 

M.Kazāks – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

3.2. Padomes sēžu kalendārs 2015.gadam (atjaunots). 

 

J. Platais ziņo par Padomes sēžu un Padomes darba grupu sēžu atjaunoto kalendāru (pielikumā), kas 

tika precizēts atbilstoši diskusijām un saskaņojumam pēc iepriekšējās Padomes sēdes. Sēžu kalendārs 

pieejams Padomes mājaslapā. 

 

Nolēma: 

3.2.1. Pieņemt zināšanai atjaunoto sēžu kalendāru 2015.gadam. 

 

J. Platais – par; 

I. Eriņš – par; 



 

4 
 

I.Feiferis – par; 

M.Hansens – par; 

M.Kazāks – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

3.3. Komandējumu plāns 2015.gadam (atjaunots). 

 

J. Platais ziņo par atjaunoto komandējumu plānu 2015.gadam (pielikumā), kas ir papildināti ar diviem 

komandējumiem – 2015.gada 16.-17.aprīlī Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas Parla-

mentu budžeta ierēdņu un Neatkarīgo fiskālo institūciju ikgadējā sapulci Vīnē, Austrijā, uz kuru do-

sies J. Platais un 2015.gada 29.aprīlī Starptautiskā valūtas fonda Nosacījumu pamatotas fiskālās po-

litikas nākotnes apmācību seminārs Briselē, Beļģijas Karalistē, uz kuru dosies M.Kazāks. 

 

Nolēma: 

3.3.1. Pieņemt zināšanai atjaunoto komandējumu plānu 2015. gadam. 

 

J. Platais – par; 

I. Eriņš – par; 

I.Feiferis – par; 

M.Hansens – par; 

M.Kazāks – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

3.4. Padomes 2015.gada budžeta izpilde pirmajā ceturksnī 

 

D. Kalsone ziņo, ka Padome izpildījusi plānoto 2015.gada budžetu 46,0% apmērā (pielikumā). Gal-

venokārt kavēšanās apguvē saistīta ar ekspertu iepirkumu plānu izmaiņām un eksperta piesaistīšanu 

pastāvīgam darbam Padomē. 

 

Nolēma: 

3.4.1. Pieņemt zināšanai informāciju par Padomes 2015.gada pirmā ceturkšņa budžeta izpildi.  

 

J. Platais – par; 

I. Eriņš – par; 

I.Feiferis – par; 

M.Hansens – par; 

M.Kazāks – par; 

U.Kāsiks – par. 

 

 

2015.gada 9.aprīļa sanāksmi slēdz plkst. 17:00. 

 

 

Padomes priekšsēdētājs         J. Platais 

 

Sēdes sekretāre          D. Kalsone 
 

 

10.04.2015. 10:07 

785 

D. Kalsone 

2917 0372; dace.kalsone@fdp.gov.lv  

 

mailto:dace.kalsone@fdp.gov.lv

